Produktdatenblatt JFZ
JFZ mit Stellantrieb
Tunnelklappen
JFZ
Zur Lüftung und Entrauchung unterirdischer
Verkehrsanlagen
Tunnelklappen sind speziell für unterirdische Verkehrsanlagen konstruierte
Sicherheitsbauteile, die besonderen Anforderungen entsprechen

7 / 23 PD-01/2021 DE/de
JFZ
Bestellschlüssel
JFZ – S – R / 1000×1200 / BE24 / P / NO
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Serie
JFZ Tunnel-/Industrieklappe
2 Funktionsweise
Keine Eintragung: gegenläufig
S gegenläufig
P gleichläufig
3 Anbindungsseite Gestänge
Keine Eintragung: rechts
L links
4 Nenngröße [mm]
B × H
5 Anbauteile
Keine Eintragung: ohne Stellantrieb
B24 Belimo BE24-12 (24 V AC/DC, 40 Nm)
B230 Belimo BE230-12 (230 V AC, 40 Nm)
R230-58 Rotork RCEL006 (230 V AC, 58 Nm)
R400-58 Rotork RCEL006 (400 V AC, 58 Nm)
R230-88 Rotork RCEL009 (230 V AC, 88 Nm)
R400-88 Rotork RCEL009 (400 V AC, 88 Nm)
BC24 Bemard SQ4 (24 V AC, 50 Nm)
BC230 Bemard SQ4 (230 V AC, 50 Nm)
Federrücklaufantrieb (Ruhestromprinzip)
B24MF Belimo EF24A-S2 (24 V AC/DC, 30 Nm)
B230MF Belimo EF230A-S2 (230 V AC, 30 Nm)
SIF Schischek InMax-50-SF-S9 (24 – 240 V AC/DC, 50 Nm)
LD Feststellvorrichtung
6 Temperaturbeständige Kapselung
Keine Eintragung: ohne
P Kapselung (für Belimo oder Schischek)
T Thermal bag (für Rotork und Bernard Antriebe)
7 Klappenstellung Sicherheitsfunktion nur bei
Federrücklaufantrieb
NO stromlos AUF (Standard)
NC stromlos ZU
Bestellbeispiel: JFZ-S-L/1000×1500/B24
Funktionsweise gegenläufig
Anbindungsseite Gestänge links
Nenngröße B × H 1000 × 1500 mm
Anbauteile Belimo BE24-12
8 / 23 PD-01/2021 DE/de
JFZ
Varianten
JFZ mit Stellantrieb und Kapselung, Bedienseite geöffnet
JFZ mit Stellantrieb und Kapselung
JFZ mit Federrücklaufantrieb
9 / 23 PD-01/2021 DE/de
JFZ
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
AUF/ZU-Stellantrieb BE24-12-ST TR
JFZ mit AUF/ZU-Stellantrieb
AUF/ZU-Umschaltung von Tunnelklappen der Serie JFZ
Mit integrierten Endschaltern zur Endlagenerfassung
Betrieb der Tunnelklappe mit einem AUF/ZU-Stellantrieb ermöglicht die Fernbedienung und/oder die Auslösung durch geeignete
Auslöseeinrichtungen
Umgebungstemperatur Normalbetrieb -30 – 50 °C
2 integrierte Endschalter mit potentialfreien Kontakten ermöglichen die Klappenstellungsanzeige AUF und ZU
Einbauhinweise
Durchführung der elektrischen Anschlussleitung durch die Seitenwand der Antriebskapselung erfolgt durch passgenaue Bohrung
Eine Zugentlastung ist vorzusehen
Hinweise zur Wartung, Inspektion und Instandhaltung enthält die Montage- und Betriebsanleitung
Versorgungsspannung 24 V AC ± 20 %, 50/60 Hz oder 24 V DC –10 %/+20 %
Anschlussleistung
Betrieb
12 W
0,5 W
Dimensionierung 18 VA
Drehmoment 40 Nm
Laufzeit für 90° < 60 s
Endschalter
Kontaktausführung 2 Wechsler
Schaltspannung 250 V AC/5 V DC
Schaltstrom 1 mA – 6 A
Schutzklasse ||| (Schutzkleinspannung)
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 89/336/EWG, 92/31/EWG, 93/68/EWG
Anschlussleitung Länge/Querschnitt am Antrieb = 1 m, 3 (6 *) × 0,75 mm² (halogenfrei)
* Endlagenschalter
Anbauteile
10 / 23 PD-01/2021 DE/de
JFZ
Belegung der Anschlussleitung B24
N(-) L(+) N(-) L(+)
B24
S1 S2 S3 S4 S5 S6
24 V 110 – 230 V AC
24 – 48 V DC
<3° <87°
①
② ③
~⊥
− +
~
+
321
1: Masse, Null
2: Steuerspannung Drehrichtung AUF
3: Steuerspannung Drehrichtung ZU
① Schalter zum Öffnen und Schließen, kundenseitig